
Ældreminister Mette Kierkgaard skriver følgende om  

Agerskov Friplejehjem, Møllevangen. 

 

”Et plejehjem skal være et hjem, hvor livet er værd at leve” 

”At leve er ikke nok – solskin, frihed og en lille blomst må man have” HC 
Andersen. 

Dette er motto hos Friplejehjemmet Møllevangen i Agerskov i Sønderjylland, 
som jeg besøgte i går. 

Og det er præcis den stemning man får når man kommer på Møllevangen. Jeg 
var der først på formiddagen. Nogle beboere var i fuld gang i gymnastiksalen, 
andre var lige stået op. 

For sådan er man jo så forskelligt.  

En af medarbejdernes hund færdes hjemmevant til stor glæde for alle. Et par 
beboere havde venner og familie på besøg, fordi det passede ind i deres 
program. En af medarbejderne er virkelig dygtig til musik og har som det mest 
naturlige mulighed for at bruge de færdigheder sammen med beboerne til 
regelmæssige sang-arrangementer. 

Der er for nyligt bygget en pavillon, som bl.a. blev finansieret af lokal indsamling. 
For noget tid siden blev der sparet op til en bus. Og til sommer skal dem som har 
lyst på sommerferie på Rømø. Og sådan kunne jeg blive ved. Sikke et dejligt og 
hjertevarmt sted. 

Hvad er tricket så? 

Man møder mennesker. Stærk faglig og engageret ledelse, der bruger sin tid på 
plejehjemmet, med beboerne, medarbejderne, pårørende. 

Engageret professionel bestyrelse, fyldt med mennesker, der arbejder for ”vores 
plejehjem” 

-bestyrelse, ledelse og medarbejderne tilrettelægger arbejdet, regler, 
fagligheden osv. Det er ikke bestemt af andre. Og derfor giver det mening. 



- en stærk og langvarig forankring i lokalsamfundet Agerskov – pengegave, 
frivillige til fx at ordne haven eller male stakittet, fælles arrangementer i den 
lokale hal og med efterskolen som ligger ved siden af. Osv! 

Fondsfinansiering og lånemuligheder  

-Økonomisk transparens og ansvarlighed, hvor der også er plads til at spare op. 

Jeg er så glad for at vi med Ældrereformen styrker mangfoldigheden - herunder 
rammerne for at etablere Friplejehjem og lokalplejehjem, som er kendetegnet 

ved præcis de ingredienser der gør ”tricket”        

Tak for jeres tid til at vise rundt og fortælle. 

 

 


